

## ETATS FINANCIERS INDIVIDUELS ARRÊTÉS AU 30/06/2020



### CABINET SALAH MEZIOU

Centre Urbain Nord, Immeuble ICC Mezzanine  
Bureau M.804-1082 Tunis  
Tél. +216 (71) 750 200 / Fax. +216 (71) 767 083  
E-mail : csm.bureau@gnet.tn

Tunis, le 4 septembre 2020

A l'attention des actionnaires de la société «ENNAKL»



Les commissaires aux comptes associés M.T.B.F.  
Société d'Expertise Comptable  
Immeuble PwC - Rue du Lac d'Anney  
Les Berges du Lac - 1053 Tunis  
Tél. +216 71 96 39 00 Fax +216 71 86 17 89  
Tél. 216 (71) 194 344 Fax 216 28  
E-mail : mbz@kpmg.com.tn

## RAPPORT D'EXAMEN LIMITE SUR LES ETATS FINANCIERS INDIVIDUELS ETABLIS CONFORMEMENT AU SYSTEME COMPTABLE DES ENTREPRISES ARRÊTES AU 30 JUIN 2020

Messieurs les Actionnaires,

### Introduction

En application des dispositions de l'article 21 bis de la loi 94-117 du 14 novembre 1994 portant réorganisation du marché financier telle que modifiée par la loi 2005-96 du 18 octobre 2005, nous avons procédé à une revue limitée des états financiers individuels intermédiaires de la société Ennakl Automobiles SA pour la période allant du 1er janvier au 30 juin 2020 arrêtés conformément au système comptable des entreprises.

Ces états financiers individuels intermédiaires font ressortir un total net bilan de 267 911 415 DT et des capitaux propres s'élevant à 120 165 767 DT y compris le résultat de la période qui s'élève à 10 150 030 DT. Ces états financiers intermédiaires ont été établis sous la responsabilité de votre direction conformément aux normes comptables généralement admises en Tunisie et sur la base des éléments disponibles à cette date dans un contexte évolutif de crise liée à la pandémie du Covid-19 et des difficultés à appréhender ses incidences futures et les perspectives d'avenir. Notre responsabilité est d'exprimer une conclusion sur ces informations financières intermédiaires sur la base de notre examen limité.

### Etendue de l'examen

Nous avons effectué cet examen selon la norme internationale d'examen limité ISRE 2410, «Examen de l'information financière intermédiaire accompli par l'auditeur indépendant de l'entité». Un examen limité de l'information financière intermédiaire consiste à prendre des renseignements, principalement auprès des personnes responsables des questions financières et comptables ainsi qu'à appliquer des procédures analytiques et autres procédures d'examen limité. L'étendue d'un examen limité est considérablement moindre que celle d'un audit effectué conformément aux normes internationales d'audit et par conséquent, il ne nous permet pas d'obtenir une assurance que nous nous rendions compte d'éléments significatifs qui pourraient être relevés par un audit. En conséquence, nous n'exprimons pas une opinion d'audit.

### Conclusion

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent à penser que les états financiers individuels intermédiaires ci-joints de la société Ennakl Automobiles SA arrêtés au 30 Juin 2020, ne présentent pas sincèrement, dans tous leurs aspects significatifs, la situation financière de la société au 30 juin 2020, ainsi que sa performance financière et ses flux de trésorerie pour la période de six mois se terminant à cette date conformément au système comptable des entreprises.

### Observation

Nous attirons votre attention sur les situations décrites aux notes VIII et IX aux états financiers se rapportant respectivement aux affaires et litiges en cours et aux conséquences financières et économiques de l'épidémie du Covid-19.

Notre conclusion n'est pas modifiée à l'égard de ce point.

Cabinet Salah Meziou

Salah MEZIOU  
Managing Partner

Salah MEZIOU  
Expert-Comptable - Commissaire aux Comptes  
Membre de l'Ordre de l'O.E.C.T  
Centre Urbain Nord - Tour des Bureaux  
Mezzanine - Bureau 04 - 1082 Tunis  
Tél: 71 236 344 / 71 750 200 - Fax: 71 767 083

Les commissaires aux comptes associés  
M.T.B.F.

Mohamed Lassaad BORJI  
Partner

Les Commissaires aux comptes associés  
M.T.B.F.  
Membre de PricewaterhouseCoopers II Ltd  
Imm. PwC - Rue Lac d'Anney  
1053 Les Berges du Lac - Tunis  
Tél: 216 71 160 000 / 71 963 900  
Fax: 216 71 864 789

### Bilan au 30/06/2020 (En Dinar Tunisien)

	Note	30/06/2020	30/06/2019	31/12/2019
<b>Actifs</b>				
<b>ACTIFS NON COURANTS</b>				
<b>Actifs immobilisés :</b>				
Immobilisations incorporelles	(A-1)	2 589 833	2 583 222	2 583 222
Moins : Amortissements		(2 524 495)	(2 427 483)	(2 478 242)
		<b>65 338</b>	<b>155 739</b>	<b>104 980</b>
Immobilisations corporelles	(A-1)	95 997 285	93 423 385	94 558 721
Moins : Amortissements		(29 758 696)	(26 219 613)	(27 655 800)
Moins : Provisions		(42 440)	-	(42 440)
		<b>66 196 149</b>	<b>67 203 772</b>	<b>66 860 481</b>
Participations et créances liées à des participations	(A-2)	69 196 687	72 856 687	72 856 687
Moins : Provisions		(2 944 304)	(3 190 035)	(2 747 196)
Autres immobilisations financières	(B-1)	2 421 490	2 651 528	2 444 250
		<b>68 673 873</b>	<b>72 318 180</b>	<b>72 553 741</b>
<b>TOTAL ACTIFS IMMOBILISES</b>		<b>134 935 360</b>	<b>139 677 691</b>	<b>139 519 202</b>
<b>TOTAL DES ACTIFS NON COURANTS</b>		<b>134 935 360</b>	<b>139 677 691</b>	<b>139 519 202</b>
<b>ACTIFS COURANTS</b>				
Stocks				
Moins : Provisions	(B-2)	73 535 205	79 341 012	63 661 414
		(773 776)	(1 377 563)	(901 814)
Clients et comptes rattachés		<b>72 761 429</b>	<b>77 963 449</b>	<b>62 759 600</b>
Moins : Provisions	(B-3)	33 997 803	50 319 314	57 629 579
		(1 360 716)	(1 304 667)	(1 284 775)
Autres actifs courants		<b>32 637 087</b>	<b>49 014 647</b>	<b>56 344 804</b>
Liquidités et équivalents de liquidités	(B-4)	12 121 903	13 968 448	10 192 901
	(B-5)	15 455 636	11 021 061	11 272 061
		<b>132 976 055</b>	<b>151 967 605</b>	<b>140 569 366</b>
<b>TOTAL DES ACTIFS COURANTS</b>		<b>132 976 055</b>	<b>151 967 605</b>	<b>140 569 366</b>
<b>TOTAL DES ACTIFS</b>		<b>267 911 415</b>	<b>291 645 296</b>	<b>280 088 568</b>

### Bilan au 30/06/2020 (En Dinar Tunisien)

	Note	30/06/2020	30/06/2019	31/12/2019
<b>Capitaux propres et Passifs</b>				
<b>Capitaux propres</b>				
Capital social		30 000 000	30 000 000	30 000 000
Réserves et Autres capitaux propres		68 980 463	68 980 463	68 980 463
Fonds social		421 551	987 185	439 423
Résultats reportés		10 613 723	4 625	4 625
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES AVANT</b>		<b>110 015 737</b>	<b>99 972 273</b>	<b>99 424 511</b>
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE :</b>		<b>10 150 030</b>	<b>11 860 832</b>	<b>18 669 316</b>
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES APRES</b>		<b>120 165 767</b>	<b>111 833 105</b>	<b>118 093 827</b>
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE :</b>	(B-6)	<b>120 165 767</b>	<b>111 833 105</b>	<b>118 093 827</b>
<b>PASSIFS</b>				
<b>PASSIFS NON COURANTS</b>				
Emprunts	(B-7)	13 458 488	13 061 890	10 635 072
Provision pour risques et charges	(B-8)	9 574 414	5 882 376	9 282 121
Dépôts et cautionnements		4 000	4 000	4 000
Autres passifs non courants	(B-9)	606 934	595 820	578 151
		<b>23 643 836</b>	<b>19 544 086</b>	<b>20 499 344</b>
<b>PASSIFS COURANTS</b>				
Fournisseurs et comptes rattachés	(B-10)	95 886 474	115 233 966	121 110 356
Autres passifs courants	(B-11)	15 636 262	24 381 037	16 760 263
Concours bancaires et autres passifs financiers	(B-12)	12 579 076	20 653 102	10 624 778
		<b>124 101 812</b>	<b>160 268 205</b>	<b>141 495 397</b>
<b>TOTAL DES PASSIFS COURANTS</b>		<b>124 101 812</b>	<b>160 268 205</b>	<b>141 495 397</b>
<b>TOTAL DES PASSIFS (II)</b>		<b>147 745 648</b>	<b>179 812 191</b>	<b>161 994 741</b>
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS (I+II)</b>		<b>267 911 415</b>	<b>291 645 296</b>	<b>280 088 568</b>

### Etat de résultat de l'exercice au 30/06/2020 (En Dinar Tunisien)

	Note	30/06/2020	30/06/2019	31/12/2019
Revenus	(R-1)	139 413 101	187 242 226	408 758 370
Coût des ventes	(R-2)	114 117 184	159 384 938	344 424 946
<b>MARGE BRUTE</b>		<b>25 295 917</b>	<b>27 857 288</b>	<b>64 333 424</b>
Frais de distribution	(R-3)	9 272 870	11 275 817	24 927 611
Frais d'administration	(R-4)	6 400 144	7 351 489	14 795 614
Autres produits d'exploitation	(R-5)	1 074 756	1 930 022	3 469 758
Autres charges d'exploitation	(R-5)	512 108	251 047	590 116
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>		<b>10 185 551</b>	<b>10 908 957</b>	<b>27 489 841</b>
Charges financières nettes	(R-6)	1 639 126	1 463 804	2 070 409
Produits des placements	(R-7)	5 728 692	9 012 931	9 341 585
Autres gains ordinaires	(R-8)	420 856	508 049	828 561
Autres pertes ordinaires	(R-9)	1 011 967	3 503 644	6 939 654
<b>RÉSULTAT DES ACTIVITÉS ORDINAIRES AVANT IMPÔTS</b>		<b>13 684 006</b>	<b>15 462 489</b>	<b>27 849 924</b>
Impôt courant & différé		3 533 976	3 601 657	9 180 608
<b>RÉSULTAT DES ACTIVITÉS ORDINAIRES APRES IMPÔTS (R-10)</b>		<b>10 150 030</b>	<b>11 860 832</b>	<b>18 669 316</b>
<b>Eléments extraordinaires</b>		<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>RESULTAT NET REVENANT A LA SOCIETE CONSOLIDANTE</b>		<b>10 150 030</b>	<b>11 860 832</b>	<b>18 669 316</b>

### Etat de flux de trésorerie de l'exercice au 30/06/2020 (En Dinar Tunisien)

	Note	30/06/2020	30/06/2019	31/12/2019
<b>FLUX DE TRÉSORERIE LIÉS A L'EXPLOITATION</b>				
<b>RÉSULTAT NET APRES IMPÔTS</b>	(A-3)	10 150 030	11 860 832	18 669 316
<b>Ajustements pour :</b>				
- Amortissement	(A-1)	2 595 923	1 873 556	3 925 731
- Provisions nettes de reprises de provisions	(F-1)	827 774	2 659 832	5 175 139
<b>Variations Des :</b>				
- Stocks	(F-2)	(9 873 791)	(5 142 406)	10 537 192
- Créances	(F-3)	23 631 776	(13 453 180)	(20 737 498)
- Autres actifs	(F-4)	(2 319 472)	(4 777 094)	(1 061 900)
- Fournisseurs et autres dettes	(F-5)	(25 221 668)	364 587	7 536 705
- Autres passifs	(F-6)	(1 624 001)	(684 334)	2 094 892
Plus ou moins values de cessions	(R-9)	(212 303)	(50 673)	(159 245)
Résultat des opérations de placement	(R-8)	(24 550)	(37 851)	(59 861)
<b>FLUX DE TRÉSORERIE AFFECTÉS À L'EXPLOITATION</b>		<b>(2 070 282)</b>	<b>(7 386 731)</b>	<b>25 920 471</b>
<b>FLUX DE TRÉSORERIE LIÉS AUX ACTIVITÉS D'INVESTISSEMENT</b>				
Décaissement provenant de l'acquisition d'immobilisations corporelles et incorporelles	(F-7)	(2 103 065)	(1 626 022)	(4 767 595)
Encaissement provenant de la cession d'immobilisations corporelles et incorporelles	(F-8)	421 205	158 277	400 455
Décaissement/Encaissement provenant d'acquisition ou de cession d'immobilisations financières	(F-9)	3 660 000	660 000	660 000
Encaissements provenant des opérations de placement	(R-8)	24 550	3 373	59 861
Décaissements/Encaissement sur prêts du personnel et cautions	(F-10)	22 760	(148 527)	58 751
<b>FLUX DE TRÉSORERIE PROVENANT DES (AFFECTÉS AUX) ACTIVITÉS D'INVESTISSEMENT</b>		<b>2 025 450</b>	<b>(952 899)</b>	<b>(3 588 528)</b>
Dividendes et autres distributions		-	-	-
Décaissement fond social	(A-3)	(549 307)	(510 060)	(17 400 000)
Décaissements affectés aux remboursements d'emprunts	(F-11)	(2 346 734)	(2 189 779)	(1 075 491)
Encaissement sur Emprunt	(F-11)	6 000 000	-	(4 448 435)
Décaissements affectés aux remboursements de billets à ordre	(F-11)	(9 959 745)	(9 889 981)	(20 366 548)
Encaissements provenant des billets à ordre	(F-11)	11 084 193	10 442 402	21 217 773
<b>Flux de trésorerie provenant des (affectés aux) activités de financement</b>		<b>4 228 407</b>	<b>(2 147 778)</b>	<b>(22 072 701)</b>
<b>VARIATION S DE TRÉSORERIE</b>		<b>4 183 575</b>	<b>(10 487 408)</b>	<b>259 242</b>
<b>Trésorerie au début de l'exercice</b>	(B-7)	<b>11 272 061</b>	<b>11 012 819</b>	<b>11 012 819</b>
<b>Trésorerie à la fin de la période</b>	(B-7)	<b>15 455 636</b>	<b>525 411</b>	<b>11 272 061</b>